temporibus vixit, qui ad Orosium revelationem & inuentionem protomartyris Stephanus Græco in Latinam linguam conscripsit. Martianus per idem tempus urbis Barcinonensis episcopus, tam vita quam sermone clarus scripsit varia opuscula. Crediderim vero esse Pacianum.

An. Christi  
st. 398.

*Arcadius.*

**A**RADIUS, quadragesimus quintus Romanorum Imperator, quum iam 12. regnasset annos cum fratre suo Honorio, Hispaniarum regnum gubernare cœpit anno adventus veri Messiae 398. & annis 13. imperauit, teste Prospero. Paulus Orosius, presbyter Hispanus, patria Tarragonensis, diu Augustini discipulus, vir eloquens & historiarum cognitor, per hæc tempora claruit. Chronicam scripsit ab exordio mundi usque ad sua tempora. Decessit in Aphrica apud Carthaginem, sepultus vero Romæ in templo Eusebii ad trophæa Marii.

*Honorius.*

**H**ONORIVS, quadragesimus sextus Romanorum Imperator, mortuo Arcadio fratre, Hispaniarum regnum vna cum Theodosio fratre suo administrare cœpit, anno humanæ salutis 411. quo Hispanias Alarico regi Gothorum habitandas assignauit, ut scribit Platina & alii quamplurimi. Gundericus filius Modigisilli regis Vandalorum, per hæc tempora cum Alanis & Suevis Hispanias occupauerat. Qui, ut refert diuus Antoninus, ad tantam miseriam incolas deduxerunt, ut famis indigentia humanas carnes ederent. Regnauit autem Gundericus in Galicia annis quadraginta sex, & capta Hispali, quæ nunc Seuilla vocatur, quum impie elatus, manus in Ecclesiam ipsius ciuitatis extendisset, mox Deiudicio à dæmone corruptus interiit. Huic Gensericus frater in regno successit, & in Aphricam transiit. A Vandalis, ut quidam volunt, Wandalia, quæ Wandalusia, aut vulgo Andaluzia, nuncupatur. A Suevis autem Sueviam Bæticæ oppidum cuius Ptolemæus mentione, denominari puto, quod modo Suelum, antiquitus vero *Chipiona*.

*Alarius.*

**A**LARICVS Pannonius de gente Balthorum, nondum Hispanias intrauerat, cum Gothis ab imperio descendentibus, eorum rex creatus esset, cui Honorius Imperator, gratia confirmatione, Hispanias ad habitandum assignauit, easque gubernare cœpit anno Christi 411. sed vigesimo tertio sui principatus anno repente fato functus est, ut refert Michael Ritus Neapolitanus. Sunt Gothi populi Scythici, circa Cimbricam Chersonesum & Noruegiam, qui nunc Sueci & Dani vocantur. Pacianus Barcinonensis episcopus his temporibus vixit, qui bene de fide sensit, Nouatianosq; scriptis suis impugnauit, & in sanctorum numerum est relatus. Eius natale septimo Idus Martii celebratur. Dexter Paciani præfus filius, vir clarissimus, simul & Christi fidei deditus, fertur omnimodam historiam edidisse. Patria Barcinonensis, præfectusq; prætorii Theodosii principis fuit, teste libro de viris illustribus.

*Athaulfus.*

**A**THAULFVS ob affinitatem & genus Alarici, ex consensu omnium Gothorum in defunctu locum substitutus, principatum obtinuit, & in Hispania regnare cœpit anno Saluatoris Iesu Christi 434. Qui matrimonio sibi iuncta Galla Placidia, Theodosii principis filia, & Arcadii Honoriique Imperatorū sorore, Vandalo, Alanos, Sueuos, & Hungaros valida manu insequitur. Illi auditio Athaulfi aduentu, dimisis Gallis Hispanias pertinet, Athaulfus vero post deuastatas diu Gallias, primus omnium Gothorum Hispanias ingreditur, Vandalo cæterosq; barbaros cæfurus. Qui quum apud Barcinonam ciuitatem Hispaniæ citerioris maneret, dolo suorum occisus est, anno regni sui sexto, ut scribit Ritus. Sepulchri eius (authore Hieronymo Paulo Barcinonensi) in vico paradisi, sublimiore eiusdem urbis parte, vestigia quadam extant, nempe columnarum partes, & non Herculis, ut fama habetur.

*Sigericus.*

**S**IGERICVS à stirpe proptior (ut aiunt) post Athaulfi mortem à Gothis rex creatus est, & in Hispaniis regnare cœpit anno à Christiana salute 440. Quumq; filios suos Gesericum, Wericum, Guntamendusum, Thrasamundum, & Ildericum reges & dominos, per partes Hispaniæ dimittere voluisset, pacem cum Romanis pertractando, itidem à Gothis

qui eum regem creauerant, interemptus fuit, anno septimo sui regni, teste Ritio. Arca-  
dius, Probus, Paschasius, & Eutycius, viri Hispani, per hæc tempora dudum apud Gense-  
ricum Vandalorum regem merito sapientiæ & fidelis obsequii clari habebantur. quos  
rex ut sibi deuinctiores faceret, in Arianam sectam transire præcepit. At illi facinus con-  
stantissime respuentes, martyrio mirabiliter occubuerunt. Puer autem Paulillus nomine,  
frater Paschasi & Eutycii, pro elegantia formæ atque ingenii admodum regi acceptus, à  
professione atque amore catholicæ fidei cum nullis minis perturbari posset, diu fustibus  
cæsus, ad infamem seruitutem damnatus est. Eorum natale pridie Idus Nouembbris ce-  
lebratur.

## Vallia.

**V**ALLIA post mortem Sigerici, gubernacula Gothorum suscepit, ad hoc electus, vt pa-  
cem cum Romanis infringeret: & in Hispania regnare cœpit anno salutis humanae  
447. 447. Hic timens à suis popularibus inuidiam, classem ad Aphricam occupandam summa  
ope comparat: sed nauium apparatus in Gaditano freto periit cum ingenti mortaliū per-  
nicie. Mutato vero idem rex consilio, datis optimis & leb̄issimis obsidibus, pacem opti-  
mam cum Honorio composuit. Insuper & Placidiam Gallam eius sororem, olim Athaul-  
phi vxorem, restituit, quam post Athaulphi cædē penes se honorifice & honeste habue-  
rat: seseq; obtulit cum suis Gothis aduersus Alanos qui Bæticam occupauerant, & diffi-  
cillimo bello victos maxima cæde affecit, rege eorum Attaco apud Emeritam ciuitatem  
occiso. Fama pugnæ huius magnum incussum metum Hispaniam tenentibus. Quisuper.  
fuerunt, relictis Lusitaniæ sedibus, ad Gundericum Vandalorum regem, cuius supra in  
Honorio meminimus, in Gallicia regnantem configurerunt. Sed postea tam Vandali &  
Suevi, quam Alani ei subiecti sunt. A supradicto Attaco rege crediderim deriuatum no-  
men Attacæ ciuitatis, de qua Ptolemæus. Vallia itaq; subita vi morbi correptus, quum an-  
nis tribus regnasset, vita functus est, vt refert Michael Ritius.